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W PROW ADZENIE

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 z późn. zm.) oraz „Rocznego programu współpracy 

Gminy Zarszyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na rok 2016” przedkłada 

się Radzie Gminy Zarszyn niniejsze sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu Współpracy 

Gminy Zarszyn z organizacjami pozarządowymi na rok 2016”.

Konsultacje dot. „Rocznego programu współpracy Gminy Zarszyn z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2016 r.” przeprowadzone były w okresie od 21.10.2015 

r. do 30.10.2015 r. Uwagi i propozycje zainteresowane strony mogły składać pisemnie 

w sekretariacie Urzędu Gminy Zarszyn oraz drogą elektroniczną. W trakcie prowadzonych 

konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi, opinie, ani propozycje zmiany programu współpracy ze 

strony organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów działających w sferze pożytku 

publicznego. Po konsultacjach społecznych program został przyjęty Uchwałą Nr XII/94/2015 Rady 

Gminy Zarszyn z dnia 04 listopada 2015 r.

Celem głównym programu było kształtowanie ładu społecznego w środowisku lokalnym, 

poprzez budowanie partnerstwa między gminną administracją samorządową i organizacjami oraz 

określenie czytelnych zasad w zakresie wspierania przez gminę działań organizacji poprzez 

wspieranie i powierzanie organizacjom ustawowych zadań gminy. Współpraca gminy 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami odbywa się w oparciu o zasady: 

pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności 

i wzajemnego poszanowania.

Obszary współpracy Gminy Zarszyn z organizacjami w 2016 roku obejmowały 5 sfer zadań 

publicznych. Jako zadania priorytetowe samorządu gminnego w roku 2016 określone zostały 

zadania z zakresu:

a) zdrowia, polityki społecznej i integracji społecznej,

b) oświaty, wychowania i kultury fizycznej,

c) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury dziedzictwa narodowego,

d) współpracy ze społecznościami lokalnymi innych państw,

e) współpracy z innymi gminami, promocji gminy.
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W sferze zdrowia, polityki społecznej i integracji społecznej podejmowano działania 

w zakresie:

a) wspierania zadań związanych z opieką nad dziećmi;

b) wspierania na terenie Gminy Zarszyn realizacji programów profilaktyczno -  edukacyjnych 

w zakresie uzależnień w szkołach podstawowych i gimnazjach;

c) wspierania działalności Placówek Wsparcia Dziennego w obszarze wieloletniego 

kontraktowania usług społecznych na rzecz dzieci i młodzieży;

d) wspierania różnych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

Zarszyn w czasie ferii zimowych;

e) wspierania różnych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

Zarszyn w czasie wypoczynku letniego;

f) wspierania inicjatyw w zakresie promocji i ochrony zdrowia;

g) wspieranie rozwoju wspólnoty i społeczności lokalnych w celu ich integracji.

W sferze oświaty, wychowania i kultury fizycznej podejmowano działania

w zakresie:

1) ogłaszania konkursów, ofert i projektów dla organizacji pozarządowych, w tym m.in. na:

a) prowadzenia zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży;

b) organizacji imprez sportowych w Gminie Zarszyn;

c) organizacji imprez sportowych i zajęć dla osób niepełnosprawnych;

d) organizacji gminnych zawodów sportowo -  pożarniczych;

e) organizacji gminnego turnieju wiedzy pożarniczej.

W sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury dziedzictwa narodowego,

podejmowano działania polegające na:

a) rozwijaniu kultury poprzez edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę;

b) tworzeniu lepszych warunków dla rozwoju amatorskiej działalności artystycznej, twórców 

ludowych i animatorów kultury;

c) umożliwieniu prezentowania gminnych inicjatyw artystycznych;

d) organizowaniu imprez kulturalnych zainicjowanych przez organizacje pozarządowe;

e) tworzeniu warunków do prowadzenia kapel ludowych, orkiestr dętych oraz innych zespołów 

muzycznych;
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f) wspieraniu inicjatyw mieszkańców, szczególnie osób starszych służących integracji oraz 

aktywnym formom spędzania wolnego czasu;

g) kultywowaniu regionalnych tradycji, w tym tradycji kulinarnych.

W sferze współpracy ze społecznościami lokalnymi innych państw, podejmowano 

działania w zakresie:

a) rozwoju kontaktów i współpracy między społecznościami;

b) szerszej współpracy międzynarodowej, w tym organizowania wspólnych działań, imprez, 

zawodów sportowych, konferencji;

c) wymiany młodzieży.

W sferze współpracy z innymi gminami, promocji gminy, podejmowano działania w 

zakresie:

a) organizacji Beskidzkiego Rajdu Śladami Dwóch Kardynałów,

b) innych działań zaproponowanych przez organizacje pozarządowe.

Program realizowany był od 1 stycznia 2016 r. do dnia 31 grudnia 2016 r. We wszystkich 

sferach udzielania pomocy organizacjom pozarządowym w realizacji projektów działalność gminy 

obejmuje: udzielanie pożyczek, informowanie stowarzyszeń o możliwości aplikowania o środki 

finansowe ze źródeł zewnętrznych oraz umieszczanie na stronach internetowych gminy, jej 

jednostek organizacyjnych i innych podmiotów informacji w zakresie zdrowia, oświaty, sportu, 

kultury i współpracy. Nie później niż do dnia 30 kwietnia każdego roku organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego przedkłada organowi stanowiącemu sprawozdanie z realizacji 

Rocznego Programu Współpracy za rok poprzedni oraz publikuje w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Zarszyn.

Na terenie Gminy Zarszyn na dzień 31.12.2016 r. funkcjonowało 37 organizacji 

pozarządowych, w tym:

a) 7 Ludowych Klubów Sportowych w miejscowościach: Bażanówka, Długie, Nowosielce, 

Pielnia, Zarszyn, Odrzechowa, Jaćmierz;

b) 3 Uczniowskie Kluby Sportowe przy Szkole Podstawowej w Zarszynie, Szkole Podstawowej 

w Pielni i Gimnazjum w Zarszynie;
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c) 9 Ochotniczych Straży Pożarnych w miejscowościach: Bażanówka, Długie, Nowosielce, 

Pielnia, Jaćmierz, Posada Jaćmierska, Odrzechowa, Zarszyn, Posada Zarszyńska;

d) 16 Stowarzyszeń: Stowarzyszenie Kultura, Sport i Turystyka „Odrzechowianie Ziemia 

Sanocka”, Stowarzyszenie Rozwoju Kultury Fizycznej na Wsi w Nowosielcach, 

Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne Miłośników Ziemi Bażanowsko - Jaćmierskiej, 

Stowarzyszenie Społeczno - Kulturalne Sołtysów Gminy Zarszyn, Stowarzyszenie Społeczno - 

Kulturalne Kobiet Gminy Zarszyn, Stowarzyszenie Edukacyjno-Kulturalne przy Gimnazjum 

w Długiem, Stowarzyszenie „Pomoc Rodzinie” im św. Ks. Zygmunta Gorazdowskiego, 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Dorzecze Wisłoka”, Stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju wsi Odrzechowa, Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa Pastwiska, 

Stowarzyszenie „Inicjatywa” w Zarszynie, Stowarzyszenie „Pielnianie” w Pielni, 

Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich Gniewoszanki, Kółko Rolnicze w Długiem, Kółko 

Rolnicze w Pielni;

e) 2 Spółdzielnie Socjalne: Spółdzielnia Socjalna „ZARBES”, Spółdzielnia Socjalna „Tęcza” 

w Nowosielcach.

Ponadto na terenie Gminy Zarszyn działa 10 grup nieformalnych, w tym Koła Gospodyń 

Wiejskich w Zarszynie, Posadzie Zarszyńskiej, Jaćmierzu, Posadzie Jaćmierskiej, Jaćmierzu 

Przedmieście, Odrzechowej, Pielni, Bażanówce i w Długiem oraz „Klub Seniora” w Długiem.

W SPÓ ŁPRACA FINANSOW A

Współpraca Gminy Zarszyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami przybiera formy 

pozafinansowe oraz finansowe.

Realizacja zadania publicznego odbywa się w trybie otwartego konkursu ofert chyba, że przepisy 

odrębne przewidują inny tryb zlecania. Realizacja zadania publicznego może mieć formę: 

powierzania lub wspierania wykonywania zadania publicznego wraz z udzielaniem dotacji na 

finansowanie jego realizacji, ogłoszenie otwartego konkursu ofert zawiera przede wszystkim 

informacje określone w ustawie o działalności pożytku publicznego.

Ogłoszenia zamieszczane były:

a) w Biuletynie Informacji Publicznej,
b) na stronie internetowej www.zarszyn.pl.
c) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.
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Sprawozdanie z realizacji „ Rocznego Programu współpracy Gminy Zarszyn
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na rok 2016”

W 2016r. na dotacje dla organizacji pozarządowych przeznaczono kwotę w wysokości 250 

000,00 zł. w tym 63 000,00 zł przeznaczono na realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia - 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, kwotę 70 000,00 zł na zadania z zakresu 

kultury, natomiast 117 000,00 zł za realizację zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej.

Wszystkie złożone oferty spełniały wymogi formalne zawarte w ogłoszeniach. Oferty 

złożone w odpowiedzi na ogłoszenie konkursowe rozpatrywała Komisja Konkursowa, która 

dokonała formalnej i merytorycznej oceny ofert. Na podstawie sporządzonych przez Komisję 

protokołów, rozstrzygnięcia konkursu dokonał Wójt Gminy Zarszyn. W 2016 roku złożonych 

zostało 14 ofert i po rozstrzygnięciu konkursu podpisano 14 umów. Przyjmując zlecenie realizacji 

zadania publicznego oferenci zobowiązali się do wykonania zadań w zakresie i na zasadach 

określonych w umowie, natomiast Wójt Gminy Zarszyn zobowiązał się do przekazania na ich 

realizację odpowiednich środków finansowych w formie dotacji. Rozliczenia dotacji odbywały się 

na podstawie sprawozdań.

Wyniki otwartego konkursu ofert przedstawiały się następująco: 

zadania z zakresu fizycznej i sportu: 117 000,00 zł

a) Upowszechnianie sportu w miejscowości Bażanówka 20 500,00
b) Upowszechnianie sportu w miejscowości Długie 20 500,00
c) Upowszechnianie sportu w miejscowości Nowosielce 16 000,00
d) Upowszechnianie sportu w miejscowości Zarszyn 19 500,00
e) Upowszechnianie sportu w miejscowości Pielnia 16 000,00
f) Upowszechnianie sportu w miejscowości Odrzechowa 13 000,00
g) Upowszechnianie sportu w miejscowości Jaćmierz 11 500,00

zadania z zakresu kultury: 70 000,00 zł

a) Upowszechnianie kultury i tradycji w miejscowości Zarszyn 26 000,00
b) Upowszechnianie kultury i tradycji w miejscowości Jaćmierz 15 000,00
c) Upowszechnianie kultury i tradycji w miejscowości Nowosielce 24 000,00
d) Upowszechnianie kultury i tradycji w miejscowości Długie 5 000,00

z zakresu ochrony zdrowia -  profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych:

63 000,00

a) Prowadzenie świetlicy środowiskowo - opiekuńczej w Odrzechowej 31 500,00
b) Prowadzenie świetlicy środowiskowo - opiekuńczej w Posadzie Jaćmierskiej 31 500,00
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Gmina ogłosiła w 2016 r. nabór wniosków z pominięciem otwartego konkursu ofert na realizację 

zadań z zakresu sportu.

a) Uczniowski Klub Sportowy przy Szkole Podstawowej w Zarszynie „Szkolny Turniej Gier 

Sportowych” 1 000,00

Urząd Gminy Zarszyn w wyniku przeprowadzonych kontroli dotacji zaakceptował przedłożone 

sprawozdania z realizacji zadań i uznał wydatkowanie środków dotacyjnych za zgodne 

z założonymi celami realizacji tych zadań.

WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA

Współpraca Gminy Zarszyn z organizacjami pozarządowymi obejmuje przede wszystkim 

prowadzenie bazy danych o organizacjach pozarządowych działających na terenie Gminy Zarszyn 

oraz przygotowanie projektu „Rocznego Programu Współpracy Gminy Zarszyn z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami w 2016 r.” jak również jego realizację oraz doradztwo; 

udzielanie przez Gminę pomocy merytorycznej organizacjom pozarządowym; konsultowanie 

z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji. Ponadto pracownicy Referatu Kultury Sportu i Promocji 

Gminy Zarszyn zamieszczają informacje, artykuły na stronie internetowej gminy www.zarszyn.pl. 

opracowują zaproszenia, plakaty i materiały promocyjne w zakresie działalności organizacji 

pozarządowych, prezentują osiągnięcia organizacji pozarządowych, jak również wymieniają 

doświadczenia.

Przedstawiciele organizacji pozarządowych uczestniczyli w pracach komisji 

konkursowych celem opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert z wyłączeniem 

osób wskazanych przez organizacje pozarządowe biorące udział w konkursie. W 2016 roku 

pracownicy Referatu Kultury, Sportu i Promocji Gminy Zarszyn pozostawali w stałym kontakcie 

z podmiotami realizującymi zlecone w wyniku przeprowadzonych konkursów zadania. 

Przedstawiciele organizacji pozarządowych i ich członkowie mogli również liczyć na wsparcie 

merytoryczne i techniczne pracowników referatu. Pracownicy Referatu Kultury i Sportu i Promocji 

Gminy uczestniczą w zebraniach sprawozdawczych ww. organizacji pozarządowych i grup 

nieformalnych w celu poznania ich problemów oraz działalności.
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Organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Zarszyn realizują różnego rodzaju 

przedsięwzięcia i projekty. Gmina użycza im pomieszczeń, środków transportu, sprzętu 

technicznego w celu realizacji zadań publicznych w tym różnego rodzaju spotkań czy szkoleń.

Inicjowanie lub współorganizowanie są szkolenia dla organizacji pozarządowych 

w sferze zadań publicznych oraz pozyskiwania środków z funduszy Unii Europejskiej.

W dniu 21 stycznia 2016 r. w Urzędzie Gminy w Zarszynie można było skorzystać 

z bezpłatnej pomocy konsultanta dotyczących pozyskiwania dotacji z Funduszy Europejskich. 

Mobilny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w województwie podkarpackim zapraszał 

wszystkich zainteresowanych mieszkańców gminy (osoby fizyczne, przedsiębiorcy, 

stowarzyszenia, przedstawiciele JST). Celem akcji było ułatwienie mieszkańcom dostępu do 

informacji i wiedzy dotyczącej możliwości wsparcia z Funduszy Europejskich oraz pomoc 

w sprawnej realizacji projektów.

W związku z realizacją przez Gminę Zarszyn projektu pn. „Karpacki Model Partycypacji 

-  Uczestniczę, Kreuję, Decyduję” w dniu 18 marca 2016 r. w Remizie OSP 

w Zarszynie odbyło się jednodniowe szkolenie, którego tematem była „Animacja Społeczna”. 

Szkolenie przeznaczone było dla osób, które chcą się włączyć w życie społeczne swojej 

miejscowości, gminy lub są już animatorami i chciałyby pogłębić swoja wiedzę na ten temat. 

W szkoleniu uczestniczyli przedstawiciele Rady Konsultacyjnej oraz osoby młode, które chcą 

włączyć się w życie społeczne Gminy Zarszyn.

W dniu 2 kwietnia 2016 r. w Remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Zarszynie odbyło się 

szkolenie pt. „Zmiany w ustawie o stowarzyszeniach, działalność odpłatna i nieodpłatna 

organizacji” . Szkolenie było prowadzone przez politologa, byłego pracownika Ministerstwa Pracy 

i Polityki Społecznej Artura Gluzińskiego. Udział w szkoleniu był bezpłatny a uczestnikami byli 

przede wszystkim przedstawiciele organizacji pozarządowych z terenu gminy Zarszyn oraz 

pracownicy Urzędu Gminy w Zarszynie. Podczas szkolenia prowadzący przybliżył tematykę 

działalności pożytku publicznego, najważniejsze zasady realizacji zadania i rozliczania dotacji 

przekazywanych organizacjom pozarządowym na realizację zadań publicznych finansowanych 

i współfinansowanych przez samorząd, działalności odpłatnej i nieodpłatnej oraz wchodzących 20 

maja 2016r. zmian w ustawie o stowarzyszeniach. Szkolenie przeprowadzone zostało w formie 

otwartej, w każdym momencie uczestnicy szkolenia mogli zadawać pytania oraz otrzymywali
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wyczerpujące odpowiedzi. Wszyscy obecni przedstawiciele organizacji wykazali duże 

zainteresowanie i zaangażowanie prezentowaną tematyką.

Uchwałą nr XXII/177/2016 Rady Gminy Zarszyn z dnia 29 czerwca 2016r. powołano Radę 

Seniorów Gminy Zarszyn oraz nadano jej statut. I Posiedzenie Rady Seniorów Gminy Zarszyn 

odbyło się w dniu 29.08.2017 r. Zarządzeniem 297 Wójta Gminy Zarszyn z dnia 29 sierpnia 2016 

r. powołano skład osobowy Rady Seniorów Gminy Zarszyn. W skład rady wchodzi 

Przewodniczący, Z-ca Przewodniczącego, Sekretarz oraz 15 członków zwykłych.

PODSUMOWANIE

Roczny Programu współpracy Gminy Zarszyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami na rok 2016” obejmował współpracę finansową i pozafinansową Gminy Zarszyn 

z organizacjami pozarządowymi. Należy podkreślić, że rok 2016 był kolejnym rokiem rozwijania 

tej współpracy. W zakresie współpracy finansowej należy zwrócić uwagę na znaczne zwiększenie 

dofinansowania realizacji zadań publicznych ze środków budżetu Gminy Zarszyn, zarówno 

w stosunku do planu na 2016 rok, jak również w stosunku do wysokości dotacji udzielonych 

organizacjom pozarządowym i innym podmiotom w 2015 roku. Znaczącym efektem 

pozafinansowej współpracy Gminy Zarszyn i organizacji pozarządowych było powołanie Rady 

Seniorów Gminy Zarszyn.

Współpraca jednostek samorządowych z organizacjami pozarządowymi pozwala na lepsze 

zorganizowanie wspólnego celu, jakim jest poprawa, jakości życia mieszkańców Gminy Zarszyn. 

Bardzo ważne jest, więc budowanie i utrwalanie podstaw trwałej i systematycznej współpracy 

administracji samorządowej z organizacjami pozarządowymi.
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z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na rok 2016”
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Wykaz wydarzeń, akcji, imprez organizowanych/współorganizowanych przez Urząd Gminy 

w Zarszynie przy współpracy organizacji pozarządowych oraz grup nieformalnych oraz 

wykaz wydarzeń, w których uczestniczyli pracownicy Referatu Kultury, Sportu i Promocji 

Gminy w 2016 roku.

Lp. NAZWA WYDARZENIA
1. Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek w dniu 17.01.2016r. - Ochotnicza Straż Pożarna 

w Zarszynie i Koło Gospodyń Wiejskich w Zarszynie
2. Warsztaty wyplatania ze słomy w dniach 9-10.02.2016r.
3. Turniej Piłki Halowej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Nowosielcach w dniu 

12.02.2016r.-ZG  ZOSP RP
4. Gminny Turniej Piłki Siatkowej o puchar Wójta Gminy Zarszyn w dniu 28.02.2016r. -  

Stowarzyszenie Kultura Sport i Turystyka Odrzechowianie Ziemia Sanocka

5. Dzień Kobiet w Pielni w dniu 08.03.2016r. - Koło Gospodyń Wiejskich w Pielni
6. Wystawa Wielkanocna w Posadzie Zarszyńskiej w dniach 15-16.03.2016r. -  Koło 

Gospodyń Wiejskich w Posadzie Zarszyńskiej
7. Szkolenie „Karpacki Model Partycypacji- Uczestniczę, Kreuję, Decyduję” w dniu 

18.03.2016r.
8. Turniej Coca Cola Cup (drużyny dziewcząt) w dniu 31.03.2016r. - PROGRAM NASZ 

ORLIK
9. Szkolenie: „Zmiany w ustawie o stowarzyszeniach, działalność odpłatna i nieodpłatna 

organizacji” w dniu 02.04.2016r.
10. Zorganizowanie prezentacji filmu „Czas leśnych kurierów” w dniu 12.04.2016 r.
11. Eliminacje Gminne do Powiatowego Finału Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 

Drogowym MRD w Jaćmierzu w dniu 29.04.2016 r. - OSP w Posadzie Jaćmierskiej
12. Dzień Strażaka w dniu 04.05.2016r. -  OSP Nowosielce
13. Powiatowy Finał Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, Dni Otwarte Funduszy 

Europejskich w Jaćmierzu w dniu 13.05.2016 r. - OSP w Posadzie Jaćmierskiej
14. I Beskidzki Rajd Rodzinny w dniu 28.05.2016 r. -  UG Zarszyn
15. Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w dniu 

5.06.2016r.
16. Złote Gody w dniu 23.06.2016r.
17. Jarmark na Jaćmierskim Rynku w dniu 26.06.2015 r. -  Koło Gospodyń Wiejskich w 

Jaćmierzu, Rada Sołecka
18. Festyn - Zawody Strażacki Strongman w Nowosielcach w dniu 10.07.2015r. - OSP w 

Nowosielcach
19. Beskidzkie Spotkania LGD w Posadzie Zarszyńskiej w dniach 30-31.07.2016r.
20. VI Turniej Zarszyn CUP w Posadzie Zarszyńskiej w dniu 06.08.2016 r. - LKS w 

Zarszynie, KGW w Posadzie Zarszyńskiej
21. Piknik Charytatywny dla Anielki i Szymona w dniu 14.08.2016r.
22. VI Beskidzki Rajd Śladami Dwóch Kardynałów w dniu 06.08.2016 r. - Stowarzyszenie 

na rzecz rozwoju sołectwa Pastwiska.
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23. Dożynki Gminne połączone z Wyborem Baby i Chłopa Regionu w Bażanówce w dniu 
04.09.2016 r.- KGW w Bażanówce, OSP w Bażanówce

24. Setne urodziny Pana Stanisława Kurpiela w dniu 4.10.2016r.
25. XVI Pożegnanie Wakacji z Rudawce Rymanowskiej w dniu 26-28.08.2016r.
26. Obchody 72 Rocznicy Bitwy Karpacko - Dukielskiej w Nowosielcach w dniu 05.10.2016 

r. -  OSP w Nowosielcach
27. Spotkania Beskidzkie w dniu 15.10.2016r. -  Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne 

Sołtysów Gminy Zarszyn
28. Obchody 50- lecia Szkoły Podstawowej w Pielni w dniu 16.10.2016r.
29. Gminna Biesiada KGW w Posadzie Zarszyńskiej w dniu 23.10.2016r. - KGW w Posadzie 

Zarszyńskiej.
30. Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Nowosielcach w dniu 11.11.2016 r. - 

OSP w Nowosielcach
31. Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Długiem w dniu 11.11.2016 r. - OSP w 

Długiem
32. Światowy Dzień Seniora w Bażanówce w dniu 12.11.2016 r. -  KGW w Bażanówce
33. Wieczór Andrzejkowy w Nowosielcach w dniu 26.11.2016r. -  Stowarzyszenie KGW 

Gniewoszanki w Nowosielcach.
34. Wystawa Bożonarodzeniowa w Nowosielcach w dniach 11-12.12.2016 r. - 

Stowarzyszenie KGW „Gniewoszanki” w Nowosielcach.

Opracowała: Maria Seman

Z  u p . W Ó JTA

Bogumiła Bętkowska 
KIEROWNIK REFERATW-KuLTURY, 

SPORTU I PROMOCJI GMINY
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